12. *Ei despexit oculi mei inimicos meos.* Quasi dicit: Hoc etiam sequitur felicitas: quod non amplius timet inimicos, neque regnatur, neque regnabit, neque regnabit, neque regnabit, qui invadunt et qui impugnant. — *Auditus auris mei.* Illus intencio.

13. *Justus ut palmis fordet.* Non ergo justi sicut fenum quod statim arescit, qualis sub diuitiis esse peccatores n. 8; sed similes erunt palmis que nunquam foliorum honore splendent, et cedro qui carion non sentit. — Cedrus Liban: Quae maxime procreo in eo monte propinquio.

14. *Plantatus in domo Domini.* In ecclesia. — *In atrio.* Viderat repetitio ejusdem sententiae; vel certe domus Domini Ecclesiasticorum militantem, atrio vero triumphantem significat.

15. *Multiplicabuntur, Germinabunt, fructifluabunt.* — *Senectus uberi.* Viridi et vegeta senectute, et fertili ac copiosa mense bonorum operarum. In grecis, est τινα pingui, succulent, vegeta. — *Bene partus erat.* Graciosus, iubilans, bene effecti et valentes.

16. *Omnium tuorum.* Id est sequitur, sicutrum quoniam rectus Dominus, etc. — *Rectus Justus.*

PSALM XCII. — *Laus cantici.* Id est quod psalmus cantici. Que dictum est ad ut. Psalmi 29. — *In die ante sabbatum.* Indicat quo die cani sabbatum. *Quoniam fundata est terra.* Bene dicitur die Venientis fundata terra, quia eo die formata est homo dominus terra, ac proxime tunc tempore stabilita terra, que proper humum creata florat. Eodam per Christi passionem et mortem renovata, reparata et stabilita est terra in regnum Christi, devicto principe transiuvante.

PSAUME XCIII.

535

1. Dominus regnavit, decorum induitus est; induitus est Dominus fortitudinem, et praecinctus est.

2. Etenim firmavit orbem terrae, qui non movetur.

3. Para sedes tua ex tunc; et a seculo tu es.

4. Elevaverunt flumina, Domine; elevaverunt flumina vocem suam.

5. Elevaverunt flumina fluctus suos,

6. A vocibus aquarum militatarum.

Mirabilis elationes maris, mirabilis in altis Dominus.

5. Testimonia tua credibilita facta sunt summa; domum tuam dedit sanctuatio, Domine, in longitudinem dierum.

1. Le Seigneur a régné, et il a été revêtu de gloire et de majesté. Le Seigneur qui a été revêtu de force; il s'est préparé pour un grand ouvrage.

2. Cet il a affirmé la vaste corps de la terre, en sorte qu'il ne bouge pas.

3. Votre trône, ô Dieu, a aussi été établi dès lors. Mais vous êtes de toute éternité.

Les fleuves ont élevé leurs voix.

Les fleuves ont élevé leurs voix.

4. Pour l'assurance des eaux qui reboulaient au grand bruit.